
MEDAX Systems s.r.o.  Stránka 1 z 3  201122019   
      

  

  

LICENČNÍ SMLOUVA  
  

 k autorskému 

dílu  

uzavřená v souladu s § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) a ustanoveními zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých  

zákonů, v platném znění (autorský zákon)  

  

  

 I.  Smluvní strany  

1.1.  MEDAX Systems s.r.o., IČ 27836673, DIČ 27836673 se 

sídlem Oběžná 2075/11, 70900 Ostrava-Mariánské Hory   
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 30978 
zastoupená jednatelem Ing. Markem Dobiášem  
kontaktní email xxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxx  
(dále jen „Poskytovatel“)  

  

a  

  
1.2.  Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace, IČ 71197052,   

se sídlem Zámecká 1, 747 56 Dolní Životice  

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě pod Pr 966  

kontaktní email: xxxxxxxxxxxxx, tel. xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

zastoupená ředitelem Ing. Alešem Šupinou  

(dále jen „Nabyvatel“),  

  

  

společně v textu též „smluvní strany“ uzavřely, jako osoby plně způsobilé k tomuto právnímu úkonu, tuto 

Smlouvu:  
  

  

 II.  Úvodní ustanovení  

  

2.1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí nevýhradní licence k programovému produktu SmartMEDIX® 
(dále v textu Smlouvy označen jako „Produkt“), blíže specifikovanému ve VOP.  

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet autorova majetková 
práva k Produktu, jeho jednotlivým variantám, rozšířením a doplňkovým modulům a může 
poskytnout právo Produkt užívat třetí osobě.  

2.3. Za účelem umožnění Nabyvateli užívat Produkt, se smluvní strany dohodly na poskytnutí licence k výkonu 
práva užívat Produkt, a to za podmínek sjednaných v této Smlouvě a VOP.   

2.4.  Nabyvatel je výhradním vlastníkem dat v databázi, a též databáze samotné.  

2.5. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky MEDAX Systems s.r.o. (dále jen 

„VOP“) včetně jejich součásti – ceníku (dále jen „Ceník“) a bezpečnostních zásad (dále jen 

„Bezpečnostní zásady“) v platném znění umístěné na www.medax.cz. Nabyvatel touto Smlouvou 

potvrzuje, že se seznámil s jejich zněním, a že je jako součást smluvního ujednání s Poskytovatelem 
přijímá.   



MEDAX Systems s.r.o.  Stránka 2 z 3  201122019   
      

  

  

 III.  Poskytnutí licence  

  

3.1. Poskytovatel tímto Nabyvateli poskytuje právo k užití Produktu způsobem vymezeným touto Smlouvou 
a VOP.  

3.2. Nabyvatel právo užívat Produkt od Poskytovatele přijímá a zavazuje se za poskytnutí tohoto práva 
Poskytovateli zaplatit odměnu stanovenou Ceníkem na www.medax.cz.  

  

 IV.  Práva a povinnosti smluvních stran, služby a nadstandardní služby  

  

4.1.  Práva a povinnosti smluvních stran jsou detailně specifikovány ve VOP.  

4.2. Pravidla užití Produktu co do trvání, množstevního a územního omezení i další práva a povinnosti stran 
vyplývají z VOP.    

4.3. Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel je oprávněn Produkt užít v jednom čase pro maximální počet 

současně přistupujících uživatelů dohodnutý mezi stranami, a to 15, uvedený na faktuře vystavené 

Poskytovatelem a uhrazené Nabyvatelem (každé z práv ke konkurenčním současným užití Produktu 
dále nazýváno jen „Licence“). Smluvní strany se dohodly, že následné změny počtu Licencí mohou 

být smluvními stranami dohodnuty ústně, dokladem o obsahu ústní dohody, resp. se změnou 
Licenční smlouvy přitom bude faktura vystavená Poskytovatelem a uhrazená Nabyvatelem.   

4.4.  Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude poskytovat Služby, jak jsou definované v článku VII. 
VOP.  

4.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě rozporu mezi touto Smlouvou a VOP, bude mít přednost znění 
Smlouvy.  

  

 V.  Odměna  

  

5.1.  Smluvní strany se dohodly, že Nabyvatel uhradí Poskytovateli odměnu za poskytnutí Licence ve výši, 
která je stanovena v Ceníku Poskytovatele, a to v souladu s platebními podmínkami specifikovanými 
ve VOP.   

5.2. Nabyvatel se zavazuje, že bude hradit Poskytovateli roční odměnu za Služby a/nebo Nadstandardní služby 

ve výši, která je stanovena v Ceníku zveřejněném na webových stránkách www.medax.cz a účinného 

vždy k prvnímu dni následujícímu po uplynutí období, za které byla poslední odměna za Službu, 
případně i Nadstandardní službu uhrazena.  Platební podmínky jsou specifikovány ve VOP.  

  

 VI.  Způsoby ukončení smlouvy  

  

6.1.  Smlouva může být ukončena za podmínek uvedených v článku IX. VOP.  

  

 VII.  Závěrečná ustanovení  

  

7.1. Tato Smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této Smlouvy vyplývající, nebo s touto Smlouvou související, 
se řídí hmotným právem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními autorského zákona, 
občanského zákoníku a zákona o obchodních korporacích, pokud Smlouva neuvádí jinak.  

http://www.medax.cz/
http://www.medax.cz/


MEDAX Systems s.r.o.  Stránka 3 z 3  201122019   
      

  

7.2. Veškeré změny a dodatky této Smlouvy musí být v písemné podobě a na téže listině podepsány oběma 

smluvními stranami.  

7.3. Práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy jsou právně závazné pro případné právní nástupce smluvních 
stran.  

7.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran. Právo užívat Produkt a čerpat 

Služby a/nebo Nadstandardní služby vzniká v souladu s odstavcem 4.5. VOP až zaplacením odměny 
dle článku IV. VOP.    

7.5. Ukáže-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným či nevymahatelným, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se dohodnou na 
náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které 
nejlépe splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné.  

7.6. Tato Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. Smlouvu lze podepsat prostřednictvím elektronického podpisu.  

  

  

V Ostravě dne  V Dolních Životicích dne  

…………………………………….…………………………  …………………………………….…………………………  

za Poskytovatele Ing. Marek Dobiáš  za Nabyvatele Ing. Aleš Šupina  

                  


